
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND          Quảng Ngãi,  ngày  23  tháng 8 năm 2019 

                                                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chính sách 

đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số 

và miền núi năm 2019 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020; 

 Căn cứ Quyết định số 1488/QĐ-TTg ngày 06/11/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc bổ sung dự toán năm 2018 cho địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 17/12/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1504/QĐ-UBND ngày 17/8/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt Đề án thực hiện chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển kinh tế 

- xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2020; 

 Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn 

số 235/HĐND-KTNS ngày 07/8/2019; và xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc 

tại Công văn số 496/BDT-CSDT ngày 07/6/2019, đề xuất của Giám đốc Sở Tài 

chính tại Công văn số 1926/STC-NS ngày 12/8/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 

 Điều 1. Phân bổ 5.215 triệu đồng từ nguồn vốn sự nghiệp Trung ương bổ 

sung có mục tiêu cho ngân sách tỉnh để thực hiện Chính sách đặc thù hỗ trợ 

phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019 đối với 

UBND các huyện (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm giải quyết kinh phí tại Điều 1 Quyết 

định này theo quy định. 



 2 

 2. UBND các huyện được phân bổ kinh phí tại Điều 1 Quyết định này 

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán 

nguồn kinh phí theo đúng quy định; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện về 

Ban Dân tộc tỉnh, Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

 3. Ban Dân tộc tỉnh chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 

nguồn kinh phí được giao tại Quyết định này và tổng hợp kết quả thực hiện, 

báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

 4. Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi chịu trách nhiệm kiểm soát, thanh toán 

nguồn kinh phí nêu trên theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Dân tộc 

tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các huyện: Ba 

Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Tây Trà, Trà Bồng, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, 

Nghĩa Hành, Mộ Đức và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP(KT), TH,  

  NNTN, CBTH; 

- Lưu VT, KT.bngoc182 

 

  

 

 

 

 

 
 

Trần Ngọc Căng 

                      

  



 3 

 

Phụ lục    

PHÂN BỔ KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH ĐẶC THÙ  

HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG DÂN TỘC THIỂU 

SỐ  

VÀ MIỀN NÚI NĂM 2019 
(Kèm theo Quyết định số  1199 /QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

   Đơn vị tính: triệu đồng 

STT Tên huyện Tổng kinh phí 

hỗ trợ nhu cầu 

nước sinh hoạt 

năm 2019 

Trong đó  

   Kinh phí giao tại 

QĐ số 1488/QĐ-

TTg ngày 

06/11/2018 của 

Thủ tướng Chính 

phủ 

Kinh phí giao tại 

QĐ số 1166/QĐ-

UBND ngày 

17/12/2018 của 

UBND tỉnh 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Ba Tơ                 

1,164.0  

                       

456.0  

                      

708.0  

2 Minh Long                     

250.5  

                         

96.0  

                      

154.5  

3 Sơn Hà                 

1,092.0  

                       

429.0  

                      

663.0  

4 Sơn Tây                     

401.5  

                       

154.5  

                      

247.0  

5 Tây Trà                 

1,084.5  

                       

423.0  

                      

661.5  

6 Trà Bồng                     

897.0  

                       

351.0  

                      

546.0  

7 Sơn Tịnh                       

30.0  

                         

30.0  

 

8 Tư Nghĩa                        

87.0  

                         

87.0  

 

9 Nghĩa Hành                     

198.0  

                       

198.0  

 

10 Mộ Đức                       

10.5  

                         

10.5  

 

     

Tổng cộng:                 

5,215.0  

                   

2,235.0  

                   

2,980.0  

 


		2019-08-23T09:24:06+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T01:22:20+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T01:22:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-08-26T09:59:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




